¹⁾ N. Acte sinodali de J. M. Moldovanu tom. I, pag. 121.

²⁾ In privint'a acést'a avemu si o poesia populara, din care scotemus urmatorele:

Vai mancatu-su de straini
„Cá érb'a de boi betrani
Si-su mancatu si de ai miei
Cá érb'a de mielusiei.

Plóua, plóua prin copaci
Maioru e robu la Muncaciu
Pentru némulu romanecu
Eu aicea-mi robescu
C'am vrutu se-lu scotu din robia
Din a lui prostia
Si am vrutu se lu-punu pre petiôre
Anem'a me dôre“.

(Trandafiri si viorele poesii populare de Ioanu Popu Reteaganulu).

clerulu si norodulu romanescu a fostu pentru venirea episcopului Maiorū, carele după ce a venit in scaunu, *bunu parinte si catra toti blandu si cu voia buna s'a aretatu, cu toti bucuros vorbindu, usi'a lui tuturor erá deschisa*¹⁾.

Totu in acestu sensu serie si istoriculu Petru Maiorū: „Dupa mortea Vladicului Atanasiu Rednicu, candu fu se se aléga Vladica nou, mai tote voturile clerului cadiura pre Gregoriu G. Maiorū, că cu atât'a doru lu- acceptau toti, că se se intorca la Ardealu Vladica, cătu princi carii nu lu- cunoscuse ci numai de nume i-audise inca strigáu: Maiorū! Maiorū”!

Si éca! asiá credem, că de o parte in destulu amu aretatu popularitatea mare, de ce se imbucură episcopulu Gregoriu Maiorū atât'u pre tempulu cându erá numai calugaru simplu, cătu si pre vremea episcopiei sale; acum se treceau a aretă cu documinte, că Archiereulu Gregoriu G. Maiorū pentru iubirea invapajata facia de némuhi seu a atrasu asupra-si ur'a si invidi'a reuvoirilor némuhi romanescu.

Documintele publicate in numerii precedenti a foiei nu le esplicamu, că-ci suntu destulu de chiare, si esplicarea loru se tiene mai multu de foi politice, cu ce nu ne ocupamu, ci aici publicu unu documentu scosu din Archivulu metropolitanu din Blasius²⁾, din

¹⁾ Acte si fragmente T. Cipariu pag. 128—129.

²⁾ Acte si fragmente T. Cipariu pag. 129.

³⁾ Ad Agentem Kóreszthuri.

*Spectabilis ac Generose Domine
Domine mihi Colendissime!*

Angustias Nostras et pressuras onusque Aethna gravius, quod Gubernium Regium in puncto spontanei oblati gratitudinis loco sustinendum mihi impouit, zelum ac testatam in Augustissimam Principem fidem fidelitatemque Nostram praedicti, Spis D-va ex Supplici nostro ad suam SSam Mattem Libello ex acclusis uberioris perspectura est. Conferet haec continuo cum Reverendissimo Patre Abbatie, et consultabunt qua via efficacius Nostra comunis, res tanti momenti promoveri quiret, num per Bellicum Consilium, vel per Cancellariam Anlico Trannicam quamquam haec cum Guberuium Regium obstet facile eo inclinabat, quo comperto alternter Vestri properabit de genu ad Benignam Audientiam, praesentabit Libellum, exponet Contentum, et supplicabit vehemente et efficaciter pro elargiendo Nobis isto favore, invigilabunt dein ad quod dicasterium remitteretur Libellus pro Referada atque et tunc et praevie Dicasterii illius Consiliarios plene informabunt, atque Nobis faveant orabunt. Hinc ego et ad Excellum D. Cancelarium nostrum, et Illnum Dnam Consiliarum L. B. a Vondermarck instantissimas meas dedi Literas hos Nonine Nostro adibunt consulent, et supplicabunt ne desint nullus dubito quin in Bellico etiam Suos habeant Dyae notos Patronos, hosvel maxime disponere satagant ad partes Nostras contra adversantium Nobis Nationalitatum harum conatus. Detulerunt me eo (ut intellexi) quasi Ego ex eo, quod nomine Equestris militiae Tyrone sponte venientes conducam, impedirem Pedestrium Tyronum a Se promissorum Statutionem, ubi tamen et illorum plerique conducere incepérunt quosque